parco nazionale®

detr@ltamurgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

~ 630ots [« 93loallons

ATTUAZIONE DEI CENSIMENTI DELLA POPOLAZIONE DI CINGHIALE - CAMPO DI

DECE LS LAVORO—POLIZZA ASSICURATIVA- CIG Z86134BF59

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilitd finanziaria sul
Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1. del Bilancio
di Previsione 2015. R 4

1l Responsabile ﬂﬁg&\{izio Finanziario

dott.ssa MdriaRosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di Euro 229,50
UPB 1.2.1.1_. Cap. 11580__Esercizio 2015
in base all’impegno contabile n. 638 dell’anno _2012_

assunto con U deliberazione x determinazione n. _398 del 19/12/2012.

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con U deliberazione L determinazione n. del




parco nazionale®

deiraltamurgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare
Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale
dall’ISPRA;

CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il monitoraggio della popolazione di
cinghiale mediante censimenti con le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo
numero di volontari;

CONSIDERATO il Protocollo di Intesa adottato con Deliberazione Presidenziale n.18/2012 del
17/10/2012 tta I’Universitd degli Studi di Aldo Moro e I’Ente Parco in cui le parti sottoscriventi si
impegnano a collaborare nelle attivita di studio e di continuo monitoraggio degli habitat e delle specie ad
essi legati ai fini di individuare corrette forme di gestione nell’area protetta;

CONSIDERATA 1a nota prot. n.161 del 16/01/2015 con la quale il Dipartimento di Biologia
dell’Universita di Bari ha comunicato il calendario delle attivita di monitoraggio del cinghiale e chiedeva
che i costi dei soggiorni e il noleggio di un minibus per lo spostamento dei 25 volontari impegnati nei
censimenti fossero a carico dell’Ente;

VISTA la disponibilitd accordata da questo Ente con nota prot. n. 468 del 6/02/2015 in cui si sono
esplicitati gli impegni di responsabilita, accettati dal Dipartimento di Biologia dell’Universita di Bari il
20/02/2015;

VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 27 volontari;
CONSIDERATO che le succitate attivita di campo si svolgeranno dal 23 al 26/02/2015;

CONSIDERATA 1a necessita di stipulare una polizza assicurativa infortuni per tutelare 1’Ente da possibili
sinistri durante le attivita in campo;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica da parte degli Uffici dell’Ente, Consip S.p.A., societd
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire;

VISTE le richieste di preventivo fatte per le vie brevi e le offerte avute dalle seguenti 3 agenzie per una
polizza assicurativa infortuni:
- UnipolSai ASSICURAZIONI divisione Unipol
Laterza S.n.c. di Laterza Alessandro & C. - Agente UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA
Via BOVIO, 1 - 70022 ALTAMURA (BA) - P.I. 07479850724 — richiesta prot. n. 450 del
05/02/2015 e offerta pari a Euro 400,00 (chiusura a Euro 350,00) prot. n. 641 del 18/02/2015
- Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Girolamo
Via De Gasperi Alcide, 44 CAP:70024 Comune: Gravina in Puglia (BA) — richiesta prot. n. 438
delo 05/02/2015 — nessuna offerta
- Alessandro Nardilli Reale Mutua - Lloyd's Open Market Correspondent



parco nazionale®

detr@lta murgia

Corso Cavour Camillo Benso, 97 - 70121 BARI (BA) - Italy

Partita [IVA/VAT no.: IT-05767490724 — RUI A000146531

Richiesta prot. n. 460 del 5/02/2014 — offerta prot. n. 520 del 11/02/2015 pari a Euro 8,50 pro capite
per durata;

VISTA la conferma inviata a Alessandro Nardilli Reale Mutua - Lloyd's Open Market Correspondent con
nota prot. n. 587 del 13/02/2015 per la polizza assicurativa infortuni relativa alle attivitad di campo nel
periodo 23-26 febbraio p.v. per un numero massimo di 50 volontari al costo di Euro 8,50 pro capite per
I’intera durata con 1’impegno da parte di questo Ente di inviare entro il 19 febbraio alle ore 15.00 I’elenco
dei volontari che hanno aderito con specificati i dati anagrafici e le giornate in cui opereranno;

VISTA la trasmissione avvenuta per le vie brevi da parte di questo Ente dell’elenco di n. 27 volontari
impegnati nelle attivita di campo in data mercoledi 18 febbraio alla compagnia assicurativa

RITENUTO di formalizzare il contratto di polizza assicurativa infortuni n. 2015/05/2552254 mediante
sottoscrizione del contratto prot. n. 683 del 20/02/2015 allegato al presente provvedimento per costituirne
parte integrante

VISTO che in data 20/02/2015 con nota prot: n. 674 del 20/02/2015 questo Ente ha dato ordine di copertura
del contratto per la suddetta polizza;

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della polizza;

PRESO ATTO che la somma disposta dal presente provvedimento ¢ stata gia impegnata sul Cap. 11580 —
“Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversitd” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2015,
impegno definitivo n. 638/212 del 28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del
19/12/2012;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilitd dell’Ente che agli articoli 30 e¢ 32 disciplina
I’'impegno ¢ la liquidazione delle spese;

Tutto cid premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
DI APPROVARE il contratto allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante;

DI DARE ATTO che la somma disposta dal presente provvedimento ¢ stata gia impegnata sul Cap. 11580
— “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversita” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione
2015, impegno definitivo n. 638/212 del 28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012
del 19/12/2012;

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore di Alessandro Nardilli Reale Mutua - Lloyd's Open Market
Correspondent Corso Cavour Camillo Benso, 97 - 70121 BARI (BA) — Italy Partita IVA/VAT no: IT-
05767490724 — RUI A000146531 la somma pari a Euro 229,50

con accredito bancario IT63D0101004025000015300152



parco nazionale®

detrqltamurgia

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relatlva alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali. (@

L’istruttore i

\Anna G}%m Frassamto

IL DIRETTORE F.F.

Fabio Modesti



parco nazionale®

delrqltamurgia

11 presente provvedimento ¢ stato pubblicato all’ Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on line, dal

OB\OB\MS e per 15 giorni consecutivi, fino al QD\OSD}O} S
Gravina, OC)\ OQ)\ Q01S

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. "2/( in data 05[ O‘EJ}O (f? sul capitolo l l ?}%—0 del

bilancio di previsione gnno éi 2 gestione residui/eempetenza.
Gravina, 8 v ﬁ




. I-r'-.-- _
:;'_ﬁ J" .dl:'.l-.rl.l .l.l-.:.r. laril..l.-l.l.'-.ll.-.l.._l.-_'-.-'.l.l._i'

S .' R gl '.IJ‘ --l-rr.rrﬂ'l-l.l - l_'.'l. y
. LA '-I : -: . ;..Fl. :.lﬁ.-I.. )
I. o |I il | L. . 4* .:.I S 2B ] e : B
L] -l. L I-J .‘LIJI = - 2 Il- A.
I II-I"‘ u 'J... !. . -.- II ‘ m =N I =t II. -I:- a : -
_ L= i' _:-" oot e I:. ) PR :-':.-u
e T o eite, e st et = __r|.|.|.. e i e e il <
- n e B . 1 n N s —
N i - o . . . e e L e
lle " . I_I!LI. . . = - -
Do gt FE TR, ok e i
L] B o= ot N — - ‘nILI-I B =
R A B = 3 g e i L s R
1.- ﬁ..-.l o l-.l'll -- ...-.FI-II II n L S - Ih?l.“l. = )

HE o %.:.EH-’- _l*:::

: S : 5 . ﬂ‘-_l'lh:

. o & -! - -

N
.
u

1-_'-'-,;
==

: p

Ry o S y . T . .

Iu. i I I- == 1 B ...-l’- ﬁ - :.' I- . I..I
- I | | - LY L ] | L' |
3 Ral il ol 5 L Rl T R =i -
lrl. - ._ l.- II—II-I..I- ‘-I L..‘* n -hl L . . .3 L] - .
| B ] Oy
k ¥ .I ¥ e N 'l n n , n
.I - L] L] | | ¥ b B

n & | | l' T ' a2 5
| N | n | L] . L Ilu
. . b I‘I n - H Tl L ] L | Il ma I.- m it L] B
y bl [ - : .“h'. II .I :I.? n l .. I :I

: e : I. mm I." __. ": ]

L
'y
o

o

L]

.
L

1

L

L

||
.
L
-

m T RS
i
g
A
o




